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Informacje o zatrudnianiu cudzoziemców spoza UE i 
EOG - Zmiany od 01.01.2018r.

 PUP w Ełku Data publikacji: 21.12.2017

Powiatowy Urząd Pracy w Ełku informuje, że w związku z nowelizacją ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, powierzenie wykonywania pracy cudzoziemcowi od 
dnia 1 stycznia 2018 r. na podstawie procedury uproszczonej, będzie odbywać się w oparciu o nowe 
przepisy i nowe druki oświadczeń. 

Druki, numer konta do opłat  oraz szczegółowe informacje na temat zasad rejestracji oświadczeń  i 
wydawania zezwoleń na pracę sezonową zostaną zamieszczone na stronie PUP w zakładce Dokumenty 
do pobrania w dniu 29.12.2017r. 
  
Proponowane w ustawie rozwiązania dotyczą cudzoziemców, którzy wykonują krótkoterminową pracę. 
Chodzi m.in. o obywateli: Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdawii, Rosji i Ukrainy, którzy będą mogli 
skorzystać z uproszczonej procedury dostępu do rynku pracy. 
Zgodnie z nowelizacją obok zezwoleń na pracę, które mogą zostać wydane przez wojewodę na okres do 
trzech lat, wprowadzone zostanie zezwolenie na pracę sezonową, które wydawane będzie przez 

. starostę na okres dziewięciu miesięcy w roku kalendarzowym
Nowelizacja wprowadza opłatę w wysokości 30 zł za rejestrację oświadczenia pracodawcy o 
powierzeniu pracy  cudzoziemcom oraz wydanie zezwolenia na pracę sezonową. 
Zgodnie z nowelą, oświadczenie może nie zostać wpisane do ewidencji, jeżeli urząd uzna, że zostało ono 
złożone dla pozoru, lub będzie wykorzystane przez cudzoziemca w celu innym niż wykonywanie pracy 
dla danego podmiotu. Praca na podstawie oświadczenia, wpisywanego do ewidencji przez starostę, 

 będzie mogła być wykonywana przez okres sześciu miesięcy w ciągu kolejnych 12 miesięcy.
Składający oświadczenie obowiązany będzie do zawarcia w nim klauzuli o treści: "jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia", a klauzula ta zastępuje pouczenie 
organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
W noweli przewidziano obowiązek informowania o okolicznościach związanych z podjęciem pracy przez 
cudzoziemca, aby umożliwić powiatowym urzędom pracy i służbom kontrolnym monitorowanie 
wykorzystania oświadczenia zgodnie z celem oraz weryfikację okresu pracy cudzoziemca. Ponadto 
podmiot powierzający pracę cudzoziemcowi będzie obowiązany do przesłania informacji odpowiednio o 
podjęciu lub niepodjęciu pracy przez cudzoziemca.
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